
 

   
 

 

1/4 

 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 2. 7. 2025 

Naše spis. značka: VZ/3/2025   

Naše č.j.:  790/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2025 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Modernizace malé vodní elektrárny PMDP, a.s. 

 

Evidenční číslo:    Z2025-030296        

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje a mění zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě 

obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 27. 6. 2025. 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

2.5 Návrh smlouvy o dílo. 

Nesouhlasíme se závazným návrhem Smlouvy o dílo. Žádáme o možnost Smlouvu připomínkovat, aniž by to 

vedlo k vyloučení ze soutěže.   

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 

Zadavatel zadává tuto nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení, nikoli v některém z druhů jednacího 

řízení, kdy by bylo možné s účastníky o zadávacích podmínkách, resp. smlouvě vyjednávat, (např. jednací 

řízení s uveřejněním, soutěžní dialog). V rámci otevřeného řízení je dle ust.  

§ 56 odst. 2 ZZVZ dokonce výslovně zakázáno s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat a 

není ani připuštěno jakékoliv vyjednávání o zadávacích podmínkách včetně návrhu Smlouvy o dílo. 

V souladu se zákonem a zásadami pro zadávání veřejných zakázek, zejm. z důvodu zajištění rovného 

zacházení a transparentnosti, definoval Zadavatel závazné obchodní podmínky v jednotném návrhu Smlouvy 



 

 2/4 

 

o dílo tak, že jeho znění přesně odpovídá potřebám a požadavkům Zadavatele, především s ohledem na 

povahu plnění, provozní a technické aspekty, odpovědnostní vztahy a způsob kontroly plnění zakázky. Tento 

požadavek Zadavatele je naprosto legitimní a zcela běžný v tomto druhu a režimu veřejné zakázky. 

V čl. 2.5 zadávací dokumentace je výslovně uvedeno, že jakékoliv případné připomínky či návrhy na úpravu 

Smlouvy musí být řešeny postupem dle čl. 8 zadávací dokumentace, tedy v rámci žádosti o vysvětlení či 

úpravy zadávacích podmínek v důsledku vysvětlení k ZD. Pokud má tedy dodavatel nějaké konkrétní 

připomínky ke smlouvě, lze tyto případně řešit pouze před uplynutím lhůty pro podání nabídek, v rámci žádosti 

o vysvětlení či změnu zadávací dokumentace, tedy v režimu ust. § 98 a 99 ZZVZ. Dodavatel musí svoji žádost 

týkající se Smlouvy dostatečně konkretizovat a označit konkrétní ustanovení Smlouvy, se kterými případně 

nesouhlasí.  

Dotaz dodavatele č. 2: 

3.4.1 Technické kvalifikační předpoklady 

Žádáme o snížení počtu významných zakázek na dvě soustrojí s Kaplanovými turbínami s tím, že reference 

na dodávku řídicího systému bude možné doložit subdodavatelem. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 

Přestože má zadavatel za to, že technické kvalifikační předpoklady nastavil zcela přiměřeně a v souladu s ust. 

§ 6 ZZVZ, rozhodl se zadavatel v zájmu realizace co nejširší hospodářské soutěže snížit počet významných 

referenčních zakázek.   

 

Technický kvalifikační předpoklad podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. V čl. 3.4.1 zadávací dokumentace je 

tedy nově stanoven následovně: 

 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v posledních 10 (deseti) 

letech před zahájením zadávacího řízení řádně dokončil alespoň dvě (2) významné dodávky, které 

jsou obdobné předmětu Veřejné zakázky uvedenému v těchto zadávacích podmínkách. Významnou 

zakázkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí zakázka, která zahrnovala dodávku nové 

Kaplanovy turbíny, nebo generální opravu/modernizaci Kaplanovy turbíny, a to o průměru 

oběžného kola minimálně 1 m a výkonu turbíny minimálně 250 kW, včetně hydraulické 

regulace, rozváděcího kola, oběžného kola, ložisek soustrojí a řídicího systému. 

Ze seznamu významných dodávek musí mimo jiné vyplývat celkový rozsah plnění realizovaný v rámci uváděné 

dodávky dodavatelem – procentuální rozsah plnění, pokud byla zakázka plněna poddodavatelem.  

 

Zadavatel nerozumí požadavku dodavatele na umožnění prokázání referenčních zakázek prostřednictvím 

poddodavatele. Zadavatel není v pozici subjektu, který by mohl měnit zákonná pravila ZZVZ (nepřipustit 

poddodavatele v rámci prokázání technické kvalifikace), která stanoví, že dodavatel je oprávněn ekonomickou 

kvalifikaci, technickou kvalifikaci či určitou část profesní způsobilosti prokázat prostřednictvím 

poddodavatele. Uvedené ustanovení vyplývá přímo ze ZZVZ a zadavatel jej promítl do ust. 3.4.6 zadávací 

dokumentace.  

 



 

 3/4 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

3.4.2 Seznam techniků 

U klíčového člena č. 1 – Projektový manažer žádáme o vypuštění osvědčení o autorizaci.  

Projektový manažer má zcela jiné profesní povinnosti, než je požadováno pro roli autorizovaného inženýra 

(ITOO), který je vždy zařazen jako technický řešitel projektu. 

Kvalifikaci Projektového manažera můžeme doložit seznamem referenčních projektů, délkou praxe,  nebo 

absolvováním školení od certifikovaných společností pro tuto roli.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 

Zadavatel musí důrazně upozornit dodavatele, že předmětná veřejná zakázka se řídí poměrně rigidními 

pravidly zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, což znamená, že zadavatel 

není oprávněn v průběhu zadávacího řízení měnit zadávací podmínky dle žádosti a výtek dodavatelů. Takový 

postup by byl považován za netransparentní. Zadavatel nastavil zadávací podmínky a tedy i technickou 

kvalifikaci po zralé úvaze, v souladu se svými potřebami a požadavky a není v žádném případě oprávněn 

přizpůsobovat zadávací podmínky konkrétnímu dodavateli a jeho potřebám.     

Nicméně zadavatel v zájmu zachování co nejširší hospodářské soutěže se rozhodl pro určitou úpravu 

zadávacích podmínek u pozice Projektového manažera.  U osoby Projektového manažera zadavatel netrvá 

na doložení osvědčení o autorizaci (potvrzení o registraci) dle zák. č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pro 

obor autorizovaný inženýr (IT00)-technologická zařízení staveb. Pro Projektového manažera zní nově 

požadavek Zadavatele takto:  

(i) Klíčový člen č. 1 – Projektový manažer: 

 

- vysokoškolské vzdělání v oboru strojním + praxe minimálně 5 let v oboru nebo 

středoškolské vzdělání v oboru strojním + praxe minimálně 7 let v oboru.  

- zkušenost minimálně s jedním projektem nové Kaplanovy turbíny, případně generální 

opravy / modernizace kaplanovy turbíny o výkonu minimálně 250 kW a průměru 

oběžného kola min. 1 metr, přičemž tento projekt již musí být řádně uveden do 

provozu s vypořádáním všech vad a nedodělků. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

4.3 Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k aktuálnímu kapacitnímu vytížení žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídky do  

22. 8. 2025. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel na základě obdržené žádosti dodavatele mění zadávací dokumentaci 



 

 4/4 

 

způsobem, který může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, rozhodl se Zadavatel prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ následovně:  

Lhůtu pro podání nabídek Zadavatel prodlužuje do 11. 8. 2025 v 10:00 hodin. Toto prodloužení Zadavatel 

považuje za zcela přiměřené. 

Dotaz dodavatele č. 5: 

7.1 Jistota 

Žádáme o vypuštění požadavku na složení jistoty ve výši 300 tis,- Kč. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 

Zadavatel trvá na svém požadavku, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

Požadavek Zadavatele je plně v souladu s ust. § 41 ZZVZ a interní směrnicí Zadavatele definující pravidla 

zadávání nadlimitních veřejných zakázek. Zadavatel opětovně musí připomenout dodavateli, že není oprávněn 

měnit zadávací podmínky dle požadavků konkrétního dodavatele. Zadavatel hospodaří s veřejnými prostředky 

a jeho povinností je se řídit zákonnými předpisy, nikoli přáními dodavatelů.  

Jistota slouží především jako záruka vážnosti a serióznosti nabídky účastníka zadávacího řízení. Zadavatel ji 

může požadovat, aby předešel účasti nezodpovědných nebo neseriózních dodavatelů, a chránil tak vlastní 

zájmy. Účastník zadávacího řízení si může sám zvolit, jakou formou jistotu poskytne, nemusí se jednat pouze 

o složení peněžní částky na účet Zadavatele (peněžní jistota), lze využít i institut bankovní záruky ve prospěch 

Zadavatele, nebo pojištění záruky. Podmínky pro vrácení jistoty pak definuje zákon. 

 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek – změna čl. 4.3 zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení s 
ustanovením § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek následovně:  
 
Lhůta pro podání nabídek na Veřejnou zakázku končí dne 11. 8. 2025 v 10:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. 
 

Přílohu tohoto oznámení tvoří aktualizovaná verze Přílohy č. 5: Konsolidované čestné prohlášení  

reagující na provedené změny zadávací dokumentace, které dodavatelé použijí do svých nabídek.   

 
 
  

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 


		2025-07-02T13:36:31+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2025-07-02T13:36:43+0200
	PMDP Documents Archiving




